HERRERA SR.L, con domicilio en calle SANTIAGO 2574, de la ciudad de San Miguel de
Tucumán, y en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de
VELARDEZ, FERNANDA DEL VALLE, DNI. N°:35.811.687, con domicilio en BARRIO
SAN ROQUE 1, Amaicha del Valle, por la suma de pesos Ochocientos noventa y seis mil
novecientos ochenta ($896.980), con más sus intereses, gastos y costas.

Funda la presente acción en cinco cheques de pago diferido emitidos por el demandado por la
suma de $ 179.396 cada uno, y cuyo vencimiento ha operado.

Asegura que todos los instrumentos son del Banco de la Nación Argentina y fueron suscriptos

[...]

3, 493 y 550 del
C.P.C.C.T. y Ley N° 24.452 .

RESUELVO

I. ORDENAR llevar adelante la acción seguida por HJ HERRERA SRL., en contra de
VELARDEZ, FERNANDA DEL VALLE, DNI. N°:35.811.687,hasta hacerse la parte
acreedora íntegro pago del capital reclamado de PESOS ochocientos noventa y seis mil
novecientos ochenta ($896.980), con más sus intereses con más sus intereses, conforme a lo
considerado, en el plazo de diez días (10 días) de quedar firme la presente.

II. COSTAS, GASTOS, I.V.A. -en el caso de corresponder- y APORTES LEY 6.059 a
cargo de la parte vencida, por ser ley expresa (Art.